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País:  
Argentina 
Variável (denominação do banco de dados) 
INDICE DE VOLUME FISICO DA PRODUÇÃO 

Planilha - Variável: 
P6 VFPS3M 

Variável (denominação da fonte dos dados) 
Indice de Volumen Físico de Producción 

Dicionário : 
AVFPS3 

Caracterização da variável Comentários 
Referência / especificação:  
base fija 

 

Critério de agregação:  
CIIU 3.0 – 3 digitos, modificada 

La classificacion utilizada agrega: 
• 181 y 182 da CIUU en 18 A 
• 201 y 202 en 20A 
• 312 y 313 en 31A 
• 314 y 315 en 31B 
• 321 y 322 en 32A 
• 331, 332 y 333 en 33A 

Deagrega 241 da CIIU en 241 y 24A   
Período: 
1996-2008 

 

Periodicidade:  
mensal 

 

Unidade: 
índice 

 

Descrição da variável: 
 
Fonte do dado: 
INDEC 
Metodologia – referência: 
 http://www.indec.gov.ar/nuevaweb/cuadros/13/EIA_metodologia_04.pdf 
 
 
 
 


dic AVFPS3

		AVFPS3-000		Nivel General de la Industria

		AVFPS3-151		Productos alimenticios (incluye carne, pescado, frutas, legumbres, hortalizas, aceites y grasas).

		AVFPS3-152		Elaboración de productos lácteos.

		AVFPS3-153		Molienda de trigo, legumbres y cereales. Preparación de arroz, alimentos para animales y almidones.

		AVFPS3-154		Elaboración de productos de panadería, azúcar, chocolate, pastas frescas y secas, café, té, yerba mate y especias.

		AVFPS3-155		Elaboración de bebidas gaseosas, vinos, cerveza, aguas minerales, jugos de frutas y bebidas espirituosas.

		AVFPS3-160		Preparación de hojas del tabaco, elaboración de cigarrillos, picadura o hebras para pipa.

		AVFPS3-171		Fabricación de hilados y tejidos; acabado de productos textiles.

		AVFPS3-172		Fabricación de ropa de cama, toallas, mantelería, tapices y alfombras, cuerdas y redes.

		AVFPS3-173		Fabricación de tejidos de punto y artículos de punto y ganchillo.

		AVFPS3-18A		Confección de prendas de vestir y de artículos de piel.

		AVFPS3-191		Curtido y terminación de cueros y fabricación de productos de marroquinería y talabartería.

		AVFPS3-192		Fabricación de calzado y sus partes.

		AVFPS3-20A		Fabricación de madera y sus productos (excepto muebles), corcho, y artículos de paja.

		AVFPS3-210		Fabricación de papel y productos de papel.

		AVFPS3-221		Edición de folletos, libros, peródicos y producción de discos, compactos, etc..

		AVFPS3-222		Impresión y servicios conexos.

		AVFPS3-232		Producción de combustibles líquidos, gaseosos y grasas lubricantes.

		AVFPS3-23A		Fabricación de productos de hornos de coque.

		AVFPS3-241		Fabricación de sustancias químicas básicas, excepto abonos.

		AVFPS3-242		Fabricación de productos químicos.

		AVFPS3-243		Fabricación de fibras manufacturadas (artificiales y sintéticas).

		AVFPS3-24A		Fabricación de abonos y compuestos de nitrógeno; plaguicidas y otros productos químicos de uso agropecuario.

		AVFPS3-251		Productos de caucho.

		AVFPS3-252		Fabricación de productos de plástico.

		AVFPS3-261		Fabricación de vidrio y productos de vidrio.

		AVFPS3-269		Fabricación de productos de minerales no metálicos.

		AVFPS3-271		Productos de hierro y acero.

		AVFPS3-272		Productos de metales no ferrosos.

		AVFPS3-273		Fundición de hierro y acero, y de metales no ferrosos.

		AVFPS3-281		Fabricación de productos metálicos para uso estructural, tanques, depósitos y generadores de vapor.

		AVFPS3-289		Procesos de acabado de superficies metálicas.

		AVFPS3-291		Fabricación de maquinaria de uso general.

		AVFPS3-292		Fabricación de maquinaria de uso especial.

		AVFPS3-293		Fabricación de cocinas, calefones, artículos eléctricos, y otros de uso doméstico.

		AVFPS3-300		Fabricación de maquinaria de oficina, contabilidad e informática.

		AVFPS3-313		Fabricación de hilos y cables aislados.

		AVFPS3-31A		Fabricación de motores, generadores y transformadores eléctricos, y aparatos de distribución y control de la energía eléctrica.

		AVFPS3-31B		Fabricación de acumuladores, pilas y baterías primarias, lámparas eléctricas y equipo de iluminación.

		AVFPS3-323		Fabricación de receptores de radio y televisión, aparatos de grabación y reproducción de sonido y video.

		AVFPS3-32A		Fabricación de tubos, válvulas y otros componentes electrónicos, y transmisores de radio y televisión y aparatos de telefonía.

		AVFPS3-33A		Instrumentos médicos, ópticos y de precisión, y de relojes.

		AVFPS3-341		Fabricación de vehículos automotores.

		AVFPS3-342		Fabricación de carrocerías para vehículos automotores; fabricación de remolques y semirremolques.

		AVFPS3-343		Fabricación de partes, piezas y accesorios para vehículos automotores y sus motores.

		AVFPS3-351		Construcción y reparación de buques y embarcaciones.

		AVFPS3-359		Fabricación de motocicletas, bicicletas y de sillones de ruedas ortopédicos.

		AVFPS3-35A		Fabricación de material de locomotoras y material rodante para ferrocarriles y tranvías, y fabricación de aeronaves.

		AVFPS3-361		Fabricación de muebles, somieres y colchones.

		AVFPS3-369		Joyas, instrumentos de música, artículos de deporte, juegos y juguetes y otras industrias manufactureras n.c.p.
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P6 VFPS3M

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008

		AVFPS3-000		91.1		100.0		99.6		89.2		87.8		77.7		70.2		82.4		93.9		102.6		112.5		122.7		129.9

		AVFPS3-151		89.6		100.0		97.3		105.0		105.5		89.9		97.2		105.1		117.3		128.4		135.7		144.8		150.5

		AVFPS3-152		93.6		100.0		111.0		103.2		105.0		99.0		85.4		81.0		96.3		115.2		114.4		109.7		115.8

		AVFPS3-153		96.2		100.0		109.1		96.0		93.8		100.4		89.7		93.3		111.0		117.8		129.3		145.1		155.0

		AVFPS3-154		101.8		100.0		103.7		97.8		94.4		85.0		81.9		94.3		105.2		113.1		127.5		146.0		157.0

		AVFPS3-155		95.4		100.0		98.9		99.6		94.7		90.2		71.3		89.0		104.2		117.4		122.3		136.2		153.6

		AVFPS3-160		79.6		100.0		102.8		109.4		105.9		88.6		96.0		111.1		102.5		92.3		94.6		107.0		117.7

		AVFPS3-171		112.7		100.0		80.8		48.8		50.9		41.8		32.2		46.8		50.6		53.0		52.5		59.6		54.0

		AVFPS3-172		85.4		100.0		110.5		76.9		74.5		55.4		31.0		43.2		53.7		63.8		67.8		65.8		63.5

		AVFPS3-173		102.0		100.0		89.8		76.2		74.8		58.4		38.0		70.5		79.2		87.8		95.4		101.1		95.6

		AVFPS3-18A		101.7		100.0		88.3		73.6		67.0		65.0		46.0		62.3		64.1		79.3		81.3		85.9		93.4

		AVFPS3-191		92.7		100.0		81.2		80.3		90.0		86.0		102.4		108.5		123.6		114.6		119.4		124.3		109.8

		AVFPS3-192		93.6		100.0		98.0		83.7		86.3		62.4		62.0		96.2		116.5		130.0		159.9		190.7		203.2

		AVFPS3-20A		69.8		100.0		102.5		90.0		83.3		71.0		78.4		98.0		117.6		109.0		118.0		117.9		110.8

		AVFPS3-210		101.5		100.0		101.9		100.7		101.0		91.3		83.9		91.4		103.6		114.5		124.0		132.3		139.5

		AVFPS3-221		81.1		100.0		102.9		90.0		96.0		76.5		57.5		69.9		84.1		91.8		100.5		99.8		119.7

		AVFPS3-222		93.5		100.0		94.4		90.3		87.8		73.8		73.1		91.1		105.6		111.7		120.1		150.6		154.2

		AVFPS3-232		91.4		100.0		95.8		97.9		99.1		89.4		91.4		95.2		97.9		100.3		108.8		110.8		108.2

		AVFPS3-23A		117.6		100.0		87.0		85.4		65.4		90.1		67.4		117.9		110.5		126.7		117.4		113.2		106.0

		AVFPS3-241		96.4		100.0		100.4		97.7		104.3		101.7		113.2		115.5		128.5		130.7		143.5		139.6		138.0

		AVFPS3-242		93.9		100.0		103.2		96.4		92.4		81.4		64.6		76.1		83.0		91.6		102.7		115.5		124.3

		AVFPS3-243		101.6		100.0		109.2		99.9		117.3		84.3		69.1		60.3		61.9		56.0		56.4		45.3		40.9

		AVFPS3-24A		76.5		100.0		100.2		82.8		110.1		134.3		137.5		184.3		212.1		227.5		240.0		265.2		283.6

		AVFPS3-251		84.1		100.0		95.2		70.8		65.6		58.4		69.6		79.4		89.3		101.9		104.6		104.3		94.4

		AVFPS3-252		90.6		100.0		106.5		100.5		104.0		99.1		98.5		116.3		125.1		134.3		144.5		155.6		164.2

		AVFPS3-261		97.0		100.0		93.9		82.6		83.6		70.0		76.1		94.8		111.0		122.0		142.1		153.2		173.4

		AVFPS3-269		87.3		100.0		102.1		91.1		71.8		57.3		43.7		60.0		73.5		85.1		103.8		110.8		115.9

		AVFPS3-271		91.4		100.0		107.3		79.1		80.0		77.6		81.4		88.7		97.6		103.2		109.2		110.9		120.3

		AVFPS3-272		83.1		100.0		99.1		98.8		122.3		103.4		130.8		145.5		148.7		158.1		178.7		175.3		221.6

		AVFPS3-273		88.5		100.0		90.0		65.6		64.5		54.7		37.5		54.6		71.9		89.1		118.0		135.7		150.8

		AVFPS3-281		94.9		100.0		110.9		82.0		88.0		88.7		50.1		81.1		98.9		112.0		124.3		142.7		156.6

		AVFPS3-289		100.1		100.0		93.9		76.9		72.8		60.1		42.1		58.8		67.3		72.2		80.1		84.5		90.4

		AVFPS3-291		102.3		100.0		97.2		73.0		78.5		75.2		95.6		97.9		125.4		127.5		144.6		168.0		179.9

		AVFPS3-292		113.7		100.0		93.1		62.1		51.8		43.0		40.7		65.0		83.1		90.8		98.3		116.0		123.5

		AVFPS3-293		69.0		100.0		99.7		85.2		76.6		68.4		29.6		56.5		83.5		104.1		127.3		149.7		138.2

		AVFPS3-300		75.8		100.0		105.5		134.8		99.5		91.2		33.4		44.6		51.5		53.3		47.8		54.3		54.8

		AVFPS3-313		88.9		100.0		116.6		95.6		95.8		77.6		27.2		42.3		51.8		51.5		51.1		58.6		59.0

		AVFPS3-31A		87.3		100.0		98.8		73.4		66.3		56.5		33.2		62.7		81.4		93.2		108.9		134.7		149.4

		AVFPS3-31B		93.5		100.0		102.3		90.3		81.5		70.9		35.6		55.6		63.6		65.7		60.8		65.4		71.3

		AVFPS3-323		70.3		100.0		94.9		78.6		97.5		94.3		36.0		61.3		102.1		147.6		176.5		188.3		194.1

		AVFPS3-32A		106.2		100.0		104.7		91.7		66.0		33.9		8.0		18.3		27.8		25.1		23.7		23.9		24.1

		AVFPS3-33A		75.4		100.0		91.0		84.3		78.5		63.5		41.7		58.3		74.3		89.8		97.2		118.3		128.1

		AVFPS3-341		67.1		100.0		90.4		61.0		65.0		46.9		37.7		39.8		57.3		70.5		95.2		116.1		123.2

		AVFPS3-342		81.9		100.0		111.4		68.7		53.1		42.2		25.2		48.7		69.2		97.3		101.0		126.6		126.7

		AVFPS3-343		86.0		100.0		93.9		71.1		67.6		56.9		73.0		78.8		85.6		96.5		106.4		111.5		111.9

		AVFPS3-351		198.6		100.0		92.3		80.8		55.0		39.8		51.0		76.3		79.0		76.7		78.6		103.3		98.6

		AVFPS3-359		72.3		100.0		83.8		56.6		39.8		21.4		13.6		21.5		44.1		58.6		53.2		50.1		58.2

		AVFPS3-35A		86.0		100.0		144.3		111.7		83.8		78.4		63.9		74.7		82.3		106.4		106.3		94.4		73.5

		AVFPS3-361		59.4		100.0		103.7		84.6		76.6		55.5		29.7		44.9		51.1		55.5		64.3		74.2		71.3

		AVFPS3-369		115.4		100.0		93.4		68.7		67.6		55.6		33.0		52.2		50.3		50.8		54.8		60.0		65.5
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P6 VFPS3M

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006

		AVFPS3-000		91.1		100.0		99.6		89.2		87.8		77.7		70.2		82.4		93.9		102.6		111.7

		AVFPS3-151		89.6		100.0		97.3		105.0		105.5		89.9		97.2		105.1		117.3		128.4		135.6

		AVFPS3-152		93.6		100.0		111.0		103.2		105.0		99.0		85.4		81.0		96.3		115.2		109.7

		AVFPS3-153		96.2		100.0		109.1		96.0		93.8		100.4		89.7		93.3		111.0		117.8		128.0

		AVFPS3-154		101.8		100.0		103.7		97.8		94.4		85.0		81.9		94.3		105.2		113.1		128.6

		AVFPS3-155		95.4		100.0		98.9		99.6		94.7		90.2		71.3		89.0		104.2		117.4		119.2

		AVFPS3-160		79.6		100.0		102.8		109.4		105.9		88.6		96.0		111.1		102.5		92.3		93.7

		AVFPS3-171		112.7		100.0		80.8		48.8		50.9		41.8		32.2		46.8		50.6		53.0		54.8

		AVFPS3-172		85.4		100.0		110.5		76.9		74.5		55.4		31.0		43.2		53.7		63.8		67.8

		AVFPS3-173		102.0		100.0		89.8		76.2		74.8		58.4		38.0		70.5		79.2		87.8		98.1

		AVFPS3-18A		101.7		100.0		88.3		73.6		67.0		65.0		46.0		62.3		64.1		79.3		79.6

		AVFPS3-191		92.7		100.0		81.2		80.3		90.0		86.0		102.4		108.5		123.6		114.6		119.1

		AVFPS3-192		93.6		100.0		98.0		83.7		86.3		62.4		62.0		96.2		116.5		130.0		142.2

		AVFPS3-20A		69.8		100.0		102.5		90.0		83.3		71.0		78.4		98.0		117.6		109.0		118.0

		AVFPS3-210		101.5		100.0		101.9		100.7		101.0		91.3		83.9		91.4		103.6		114.5		123.9

		AVFPS3-221		81.1		100.0		102.9		90.0		96.0		76.5		57.5		69.9		84.1		91.8		100.5

		AVFPS3-222		93.5		100.0		94.4		90.3		87.8		73.8		73.1		91.1		105.6		111.7		120.1

		AVFPS3-232		91.4		100.0		95.8		97.9		99.1		89.4		91.4		95.2		97.9		100.3		108.8

		AVFPS3-23A		117.6		100.0		87.0		85.4		65.4		90.1		67.4		117.9		110.5		126.7		137.6

		AVFPS3-241		96.4		100.0		100.4		97.7		104.3		101.7		113.2		115.5		128.5		130.7		143.5

		AVFPS3-242		93.9		100.0		103.2		96.4		92.4		81.4		64.6		76.1		83.0		91.6		102.9

		AVFPS3-243		101.6		100.0		109.2		99.9		117.3		84.3		69.1		60.3		61.9		56.0		56.4

		AVFPS3-24A		76.5		100.0		100.2		82.8		110.1		134.3		137.5		184.3		212.1		227.5		240.0

		AVFPS3-251		84.1		100.0		95.2		70.8		65.6		58.4		69.6		79.4		89.3		101.9		102.7

		AVFPS3-252		90.6		100.0		106.5		100.5		104.0		99.1		98.5		116.3		125.1		134.3		144.5

		AVFPS3-261		97.0		100.0		93.9		82.6		83.6		70.0		76.1		94.8		111.0		122.0		142.6

		AVFPS3-269		87.3		100.0		102.1		91.1		71.8		57.3		43.7		60.0		73.5		85.1		98.0

		AVFPS3-271		91.4		100.0		107.3		79.1		80.0		77.6		81.4		88.7		97.6		103.2		109.2

		AVFPS3-272		83.1		100.0		99.1		98.8		122.3		103.4		130.8		145.5		148.7		158.1		178.7

		AVFPS3-273		88.5		100.0		90.0		65.6		64.5		54.7		37.5		54.6		71.9		89.1		115.8

		AVFPS3-281		94.9		100.0		110.9		82.0		88.0		88.7		50.1		81.1		98.9		112.0		124.3

		AVFPS3-289		100.1		100.0		93.9		76.9		72.8		60.1		42.1		58.8		67.3		72.2		80.0

		AVFPS3-291		102.3		100.0		97.2		73.0		78.5		75.2		95.6		97.9		125.4		127.5		143.2

		AVFPS3-292		113.7		100.0		93.1		62.1		51.8		43.0		40.7		65.0		83.1		90.8		98.2

		AVFPS3-293		69.0		100.0		99.7		85.2		76.6		68.4		29.6		56.5		83.5		104.1		127.3

		AVFPS3-300		75.8		100.0		105.5		134.8		99.5		91.2		33.4		44.6		51.5		53.3		47.8

		AVFPS3-313		88.9		100.0		116.6		95.6		95.8		77.6		27.2		42.3		51.8		51.5		51.1

		AVFPS3-31A		87.3		100.0		98.8		73.4		66.3		56.5		33.2		62.7		81.4		93.2		107.4

		AVFPS3-31B		93.5		100.0		102.3		90.3		81.5		70.9		35.6		55.6		63.6		65.7		63.7

		AVFPS3-323		70.3		100.0		94.9		78.6		97.5		94.3		36.0		61.3		102.1		147.6		176.5

		AVFPS3-32A		106.2		100.0		104.7		91.7		66.0		33.9		8.0		18.3		27.8		25.1		23.6

		AVFPS3-33A		75.4		100.0		91.0		84.3		78.5		63.5		41.7		58.3		74.3		89.8		97.7

		AVFPS3-341		67.1		100.0		90.4		61.0		65.0		46.9		37.7		39.8		57.3		70.5		95.2

		AVFPS3-342		81.9		100.0		111.4		68.7		53.1		42.2		25.2		48.7		69.2		97.3		101.0

		AVFPS3-343		86.0		100.0		93.9		71.1		67.6		56.9		73.0		78.8		85.6		96.5		106.5

		AVFPS3-351		198.6		100.0		92.3		80.8		55.0		39.8		51.0		76.3		79.0		76.7		79.5

		AVFPS3-359		72.3		100.0		83.8		56.6		39.8		21.4		13.6		21.5		44.1		58.6		53.2

		AVFPS3-35A		86.0		100.0		144.3		111.7		83.8		78.4		63.9		74.7		82.3		106.4		106.3

		AVFPS3-361		59.4		100.0		103.7		84.6		76.6		55.5		29.7		44.9		51.1		55.5		64.3

		AVFPS3-369		115.4		100.0		93.4		68.7		67.6		55.6		33.0		52.2		50.3		50.8		54.7





